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　 （単位：千円）

科　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

       基本財産運用益

          基本財産受取利息 1,500 2 1,498

       受取会費

          賛助会員受取会費 1,700 1,600 100

       事業収益

          調査研究事業収益 189,976 151,264 38,712

          普及啓発事業収益 36,299 34,993 1,306

       受取補助金等

          受取地方公共団体補助金等振替額 47,637 79,663 △ 32,026

       雑収益

          受取利息 2 2 0

          投資有価証券運用益 634 845 △ 211

          雑収益 410 410 0

             経常収益計 278,158 268,779 9,379

　　(2)経常費用

       事業費 273,231 263,040 10,191

          役員報酬 6,007 5,960 47

          給料手当 120,137 119,337 800

          退職給付費用 6,269 3,676 2,593

          退職共済掛金費 1,479 1,489 △ 10

          福利厚生費 219 244 △ 25

          調査費 18,108 9,508 8,600

          会議費 180 159 21

          旅費交通費 7,126 4,250 2,876

          通信運搬費 1,598 1,447 151

          減価償却費 26,097 17,495 8,602

          試験用消耗品費 11,062 9,400 1,662

          消耗品費 6,994 11,123 △ 4,129

          自動車維持費 60 30 30

          印刷製本費 791 790 1

          光熱水料費 3,858 3,646 212

          借料損料 17,785 12,031 5,754

          役務費 13,599 36,277 △ 22,678

          保険料 6,892 6,452 440

          雑役務費 979 930 49

          諸謝金 2,621 2,502 119

          傭船料 6,633 1,551 5,082

          租税公課 12,449 12,820 △ 371

          仕入商品 24 24 0

          表彰費 200 200 0

          研究者支援金 750 500 250

          支払利息 754 472 282

          雑費 560 727 △ 167

　収支予算書（損益ベース）　

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

-1-



科　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備　　　　　考

       管理費 1,805 1,747 58

          役員報酬 62 73 △ 11

          給料手当 212 185 27

          退職給付費用 443 235 208

          退職共済掛金費 105 95 10

          福利厚生費 7 8 △ 1

          会議費 2 7 △ 5

          旅費交通費 58 92 △ 34

          通信運搬費 69 67 2

          減価償却費 3 3 0

          消耗品費 134 142 △ 8

          自動車維持費 29 74 △ 45

          印刷製本費 3 3 0

          光熱水料費 55 52 3

          借料損料 300 416 △ 116

          雑役務費 51 53 △ 2

          諸謝金 122 114 8

          租税公課 74 74 0

          支払利息 46 28 18

          雑費 30 26 4

　　　　　　経常費用計 275,036 264,787 10,249

  評価損益等調整前当期経常増減額 3,122 3,992 △ 870

  投資有価証券評価損益等 2,092 0 2,092

  評価損益等計 2,092 0 2,092

        当期経常増減額 5,214 3,992 1,222

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　①受取補助金等

　　　　　　受取地方公共財団補助金等振替額 243 0 243

　　　　経常外収益計 243 0 243

　　(2)経常外費用

　　　①固定資産除却損

　　　　　　什器備品除却損 243 0 243

　　　　経常外費用計 243 0 243

        当期経常外増減額 0 0 0

        他会計振替額 0 0 0

        当期一般正味財産増減額 5,214 3,992 1,222

        一般正味財産期首残高 △ 15,673 △ 8,886 △ 6,787

        一般正味財産期末残高 △ 10,459 △ 4,894 △ 5,565

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①受取補助金等

　　　　　　受取地方公共団体補助金 54,782 75,808 △ 21,026

      ②一般正味財産への振替額

            一般正味財産への振替額 △ 47,880 △ 79,663 31,783

  当期指定正味財産増減額 6,902 △ 3,855 10,757

  指定正味財産期首残高 362,526 353,481 9,045

  指定正味財産期末残高 369,428 349,626 19,802

Ⅲ　正味財産期末残高 358,969 344,732 14,237
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公益目的事業会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　基本財産運用益

　　　　 基本財産受取利息 0 0 0 750 750 0 0 750 0 1,500

　　　受取会費

　　　　 賛助会員受取会費 0 0 0 850 850 0 0 850 0 1,700

　　　事業収益

　　　　 調査研究事業収益 0 164,977 0 0 164,977 24,999 24,999 0 0 189,976

         普及啓発事業収益 0 0 36,299 0 36,299 0 0 0 0 36,299

      受取補助金等

         受取地方公共団体補助金等振替額 0 47,637 0 0 47,637 0 0 0 0 47,637

      雑収益

         受取利息 0 0 0 1 1 0 0 1 0 2

         投資有価証券運用益 0 0 0 0 0 0 0 634 0 634

         雑収益 0 0 0 0 0 0 0 410 0 410

　　　　　　経常収益計 0 212,614 36,299 1,601 250,514 24,999 24,999 2,645 0 278,158

　　(2)経常費用

　　　事業費

　　　　 役員報酬 348 5,006 546 0 5,900 107 107 0 6,007

　　　　 給与手当 864 80,393 28,216 0 109,473 10,664 10,664 0 120,137

　　　　 退職給付費用 40 5,813 54 0 5,907 362 362 0 6,269

　　　　 退職共済掛金費 10 1,371 13 0 1,394 85 85 0 1,479

　　　　 福利厚生費 2 51 124 0 177 42 42 0 219

 　　　　調査費 0 18,108 0 0 18,108 0 0 0 18,108

 　　　　会議費 0 15 163 0 178 2 2 0 180

 　　　　旅費交通費 12 6,372 642 0 7,026 100 100 0 7,126

 　　　　通信運搬費 4 949 486 0 1,439 159 159 0 1,598

         減価償却費 0 26,030 61 0 26,091 6 6 0 26,097

　　　 　試験用消耗品費 0 11,062 0 0 11,062 0 0 0 11,062

　　　 　消耗品費 4 3,166 2,694 0 5,864 1,130 1,130 0 6,994

　　　 　自動車維持費 0 0 60 0 60 0 0 0 60

　　　 　印刷製本費 11 24 752 0 787 4 4 0 791

　　　 　光熱水料費 10 3,475 282 0 3,767 91 91 0 3,858

　　　　 借料損料 40 14,669 2,177 0 16,886 899 899 0 17,785

　　　　 役務費 0 10,719 280 0 10,999 2,600 2,600 0 13,599

　　　　 保険料 0 6,620 272 0 6,892 0 0 0 6,892

　　　　 雑役務費 6 297 619 0 922 57 57 0 979

　　　　 諸謝金 24 1,170 1,218 0 2,412 209 209 0 2,621

　　　　 傭船料 0 6,633 0 0 6,633 0 0 0 6,633

 　　　　租税公課 16 8,055 3,218 0 11,289 1,160 1,160 0 12,449

 　　　　仕入商品 0 0 24 0 24 0 0 0 24

         表彰費 200 0 0 0 200 0 0 0 200

         研究者支援金 750 0 0 0 750 0 0 0 750

         支払利息 10 416 248 0 674 80 80 0 754

         雑費 6 311 188 0 505 55 55 0 560

　　　管理費

　　　　 役員報酬 62 0 62

　　　　 給与手当 212 0 212

　　　　 退職給付費用 443 0 443

　　　　 退職共済掛金費 105 0 105

　　　　 福利厚生費 7 0 7

　　　　 会議費 2 0 2

 　　　　旅費交通費 58 0 58

 　　　　通信運搬費 69 0 69

 　　　　減価償却費 3 0 3

 　　　　消耗品費 134 0 134

 　　　　自動車維持費 29 0 29

 　　　　印刷製本費 3 0 3

 　　　　光熱水料費 55 0 55

　　　　 借料損料 300 0 300

　　　　 役務費 0 0 0

　　　　 雑役務費 51 0 51

　　　　 諸謝金 122 0 122

 　　　　租税公課 74 0 74

 　　　　支払利息 46 0 46

　　　　 雑費 30 0 30

　　　　　　経常費用計 2,357 210,725 42,337 0 255,419 17,812 17,812 1,805 0 275,036

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,357 1,889 △ 6,038 1,601 △ 4,905 7,187 7,187 840 0 3,122

投資有価証券評価損益等 0 0 2,092 2,092

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 2,092 0 2,092

        当期経常増減額 △ 2,357 1,889 △ 6,038 1,601 △ 4,905 7,187 7,187 2,932 0 5,214

収益事業会計

法人会計

　収支予算書内訳表（損益ベース）　
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：千円）

科　　　　　　　　目 内部取
引消去

合計
共通 小計公１ 小計公２ 公３ 収１
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公益目的事業会計 収益事業会計

法人会計科　　　　　　　　目 内部取
引消去

合計
共通 小計公１ 小計公２ 公３ 収１

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　①受取補助金等

　　　　　　受取地方公共団体補助金等振替額 243 243 243

　　　　経常外収益計 0 243 0 0 243 0 0 0 0 243

　　(2)経常外費用

　　　①固定資産除却損

　　　　　　什器備品除却損 243 243 243

　　　　経常外費用計 0 243 0 0 243 0 0 0 0 243

        当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        他会計振替額 3,535 3,535 △ 3,535 △ 3,535 0

        当期一般正味財産増減額 △ 2,357 1,889 △ 6,038 5,136 △ 1,370 3,652 3,652 2,932 0 5,214

        一般正味財産期首残高 △ 15,673

        一般正味財産期末残高 △ 10,459

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①受取補助金等

　　　　　　受取地方公共団体補助金 54,782 54,782 54,782

      ②一般正味財産への振替額

            一般正味財産への振替額 △ 47,880 △ 47,880 △ 47,880

  当期指定正味財産増減額 6,902 6,902 6,902

  指定正味財産期首残高 362,526 362,526 362,526

  指定正味財産期末残高 369,428 369,428 369,428

Ⅲ　正味財産期末残高 358,969

※　公益目的事業
　　　　公１：日高論文賞の贈呈・海外渡航費の援助
　　　　公２：海洋科学技術に関する調査研究
　　　　公３：むつ科学技術館運営管理業務
※　収益事業
　　　　収１：独立行政法人等からの受託業務
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